und Bezirken je 10000 der Bevdlkerung 1958

10 000 der Bevdlkerung

Ursachen
Fehlgeburt
" . Lungen- und
Bosartige entziindung Schwanger-
Neoplasmen schafts-
unter-
brechung
|
19,2 55 :
18,7 49 \ /
16,6 6,7 \ /
193 6,2 N
19,0 6,5 o
189 5,7 \
192 6.8 N/
195 5,9 Y
185 5,6 i\
20,6 52 /\
1838 44 /\
22,6 5.4 /N
238 56 /N
25 45 |/ \
26,4 8,7 X
liehd)
208 6,0 \ ,
196 6,2 v /
18,0 83 \ /
201 7.9 Vs
20,4 78 N
20,6 65 N
19,6 83
21,3 73 y
189 71
218 5.7 /A
20,4 46 /A
24,7 6.1 /N
26,6 6,9 / \
24,8 50, \
20,1 10,0
lieht)
17,9 51 0,067
178 3:8 0,029
155 5.4 0,056
18,7 49 0,061
178 54 0,056
174 50 0,116
18,9 55 0,118
18,0 47 0,074
18,1 43 0,043
197 48 0,075
174 42 0,068
21,0 48 0,047
216 45 0,023
207 41 0,059
243 77 0,095

volkerung gleichen Geschlechts.

Friih-
geburt

1,2
1.4
14
1,6
19
19
15
1,4
17
15
17
1,2
0,8
1,0

1,2

13
2,0
18
2,3
2,8
25
1,8
17
2,3
19
2,1
1,6
1,0
1,2
17

11
1,0
11
11
1,2
14
13
11
13

15
0,9
0,6
0,9
0,9

Unfall-
folgen

4,5
51
54
6,0
55
6,3
49
4,8
3,6

5,0
44
52
48
55

14
13
11
15
13
2,1
1,6
14
11
1,6
18
17
1,9
17
3,9

Selbst-
mord

2,1
19
15
2,3
22
2,5
3,0
2,7
2,7
3,2
2,1
3,3
34
3,7
3,2

33

Mord

und Tot-
schlagd)

0,012
0,016
0,135
0,059
0,030
0,075
0,057
0,055
0,087
0,069
0,037
0,037
0,072
0,042
0,109

0,026
0,035
0,163
0,057
0,033
0,081
0,111
0,066
0,089
0,123
0,040
0,024
0,059
0,064
0,128

0,111
0,061
0,028
0,070
0,013
0,046
0,086
0,025
0,034
0,047
0,082
0,025
0,095

Erkrankungen, Unfélle, Todesursachen

Alters-
~schwache

10,9
13,3
12,5
11,6

8,2
13,6
14,4
12,8
13,8
111

10,9
7,7
131
9,5

9,8
11,4
12,4
10,3

6,7
12,0
13,6
11,6
12,6

8,9

7,7

8,7

6,7
111

7,7

11,9
15,0
12,6
12,6

9,4
15,0
15,1
13,9
14,8
12,9
115
12,6

8,6
14,6
10,8

Ubrige
Todes-
ursachen

23,9
24,6
22,9
24,3
26,2
23,7
29,1
24,9
27,0
238
23,7
23,1
28,8
22,5
31,9

26,9
28,1
25,7
27,2
29,4
28,1
32,9
28,2
31,0
27,2
28,3
26,4
32,6
25,7
35,3

21,3
21,6
20,5
21,9
235
19,9
26,0
22,1
23,7
21,1
19,8
20,5
258
19,8
29,4

91

Bezirk

Rostock
Schwerin
Neubrandenburg
Potsdam
Frankfurt
Cottbus
Magdeburg

Halle

Erfurt

Gera

Suhl

Dresden

Leipzig
Karl-Marx-Stadt
Demokratisches Berlin

Rostock
Schwerin
Neubrandenburg
Potsdam
Frankfurt
Cottbus
Magdeburg

Halle

Erfurt

Gera

Suhl

Dresden

Leipzig
Karl-Marx- Stadt
Demokratisches Berlin

Rostock
Schwerin
Neubrandenburg
Potsdam
Frankfurt
Cottbus
Magdeburg

Halle

Erfurt

Gera

Suhl

Dresden

Leipzig
Karl-Marx- Stadt
Demokratisches Berlin



